ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA

DO PODER JUDICIÁRIO - AGEPOLJUS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Coordenador-Geral da Associação Nacional dos Agentes de Polícia do Poder
Judiciário - AGEPOLJUS – Darney Bessa, no uso das atribuições a si conferidas pelo
art. 11, inc. II do Estatuto, CONVOCA todos os associados para participarem da
Assembleia Geral de Apreciação da Proposta Orçamentária - 2026, a ser realizada
de modo virtual no dia 13 de março de 2026, por meio da plataforma Zoom, com
início às 19h00 em primeira chamada, horário de Brasília, e em segunda
convocação, com início às 19h30, caso não seja atingido o quórum para a instalação
em primeira convocação, para deliberação do tema a seguir:

Pauta:

Item único: Apreciação da Proposta Orçamentária do exercício de 2026, tendo
em vista a aprovação do ajuste na contribuição mensal, conforme Anexo.

Observação: a Assembleia se dará por meio exclusivamente virtual, por meio da
plataforma Zoom, sendo oportunamente encaminhado o link da reunião.

Brasília, 02 de março de 2026.

Darney Bessa

Coordenador-Geral

		2026-02-27T15:51:16-0300